

روزنه

خاطرات نماینده ولی فقیه در تبریز از مجلس اول و خبرنگار رهبری

● آیت‌الله شستری، امام‌جمعه تبریز، در گفت‌وگو با سایت خبری «آناج»، درباره درگیری هادی غفاری در مجلس اول گفته: «صباغیان در سخنرانی خود از نظام انتقاد کرد. آقای قره‌باغی از جای خود برخاست و پیش رفت و گفت این حرف‌ها را ننیزید این‌ها حرف‌های دلخواه آمریکاست. اما او حرف‌هایش را ادامه داد و آقای قره‌باغی هم جلوتر رفت و یقه‌اش را گرفت تا از پشت تریبون کنارش بکشد. وزیر نفت وقت، که فرد جاق‌وچله‌ای بود، نزدیک‌تر نشسته بود؛ آمد و دست به عمامه آقای قره‌باغی برد. اما نه عمامه بر زمین افتاد و نه عباى او پاره شد. آن زمان هادی غفاری جزو انقلابیون ناب بود و در مسیر صحیح قرار داشت؛ او آقای منفرد که فرد چاقی بود را بر زمین زد و رویش نشست! لنگه‌کفشش را به دست گرفت و بر سر او کوفت! اقتدر بر سرش زد تا از سرش خون آمد. وزیر نفت که فرد زرنگی بود با سر خونی رفت و در جای هیات‌ریسه نشست تا خبرنگاران و عکاسان او را خوب ببینند و این خبر را در کشورهای خارجی منعکس کنند. وی همچنین درباره جلسه انتخاب رهبری بعد از ارتحال امام گفته است: «پس از ردشدن بحث شورای رهبری، موضوع افراد مطرح شد. عده‌ای آیت‌الله گلپایگانی را پیشنهاد کردند و من از جا برخاستم و با صدای بلند به آقای هاشمی اعتراض کردم و گفتم من یادداشتی به شما داده‌ام و الان وقت قرائت آن رسیده، پس آن را بخوانید. آقای رفسنجانی نوشته مرا خواند و گفت آقای شبستری از من می‌خواهند سخنان امام را به شما بگویم؛ اما شما موافق هستید؟ همه اعضا گفتند بله بگویند؛ اگر الان نگویید پس کی می‌خواهید بگویند! آقای رفسنجانی موضوع را مطرح کردند و شهادت دادند و گفتند که آن‌موقع آقای موسوی‌اردبیلی نیز شاهد بود.» آیت‌الله شبستری همچنین درباره انتقادات علی مطهری از نحوه نظارت خبرگان بر عملکرد رهبری و مسایل بعد از انتخابات سال ۸۸ گفته: «رهبری آقا در مساله فتنه، بعد از فتنه دقیق بررسی شد. حضرت آقا چندماه صبر کردند و سپس یک سخنرانی ایراد کردند و مردم به صحنه آمدند؛ کسانی که می‌گویند اعضای مجلس خبرگان هرسال یکى، دوبار جمع می‌شوند و شام می‌خورند و پراکنده می‌شوند؛ حرف بیخود، بی‌اساس و ناگاهانه یا مغرضانه می‌زنند...»

کمیسیون حقوق بشراسلامی: هیات ارزیابی و داوری جایزه ویژه سالانه حقوق‌بشر در «کمیسیون حقوق‌بشر اسلامی ایران» در بخش جایزه به بهترین تلاش‌های مسوولان دولتی در یک‌ساله گذشته، ضمن تقدیر از فعالیت‌های انجام‌شده برای تدوین اسناد مشخصی در زمینه حقوق شهروندی از سوی بخش‌های مختلف نهاد ریاست‌جمهوری و تلاش‌های قابل‌توجه برخی وزارتخانه‌ها از جمله وزارت راه‌وشهرسازی،

وزارت آموزش‌وپرورش و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان حفاظت از محیط‌زیست برای پیشبرد حقوق مردم در حوزه‌های تخصصی تابعه خود، نهایتاً وزیر بهداشت، درمان و آموزش‌پزشکی را حایز بالاترین امتیاز جهت کسب جایزه سالانه

سیدمحمدخاتمی:

دولت، اهتمام بیشتری به «فرهنگ» داشته باشد



عکس: اصغر خاکسار

فرهنگ داشته باشند.» او در امر تربیت هنرمند به ارزش‌های انسانی و اسلامی اشاره کرد و افزود: «برای رشد هنرمند باید از ارزش‌های ولای بشری سود جست و در راه تربیت وی همان‌گونه که در بخش عمران و صنعت سرمایه‌گذاری می‌شود باید در بخش فرهنگ و هنر کشور نیز سرمایه‌گذاری مناسبی کرد.»

مظلومیت فرهنگ و هنر؛ میدانی برای جولان بی‌هنری‌ها

رییس‌جمهور پیشین کشور، مظلومیت فرهنگ و هنر کشور را میدانی برای جولان بی‌هنری‌ها عنوان کرد و افزود: «مسئلمای زمانی که به بحث هنر و فرهنگ به طور جدی اهمیت داده نشود، زمینه‌ای برای هنرنمایی بی‌هنرانی که همیشه منتظر فرصت هستند فراهم می‌آید که در نتیجه هنر اصیل به دست فراموشی سپرده شده و حرمت آن از بین خواهد رفت.»

سیاست

«کمیسیون حقوق بشر اسلامی» برگزیدگان رامعرفی کرد

اهدای جایزه سالانه حقوق‌بشر به وزیر بهداشت

حقوق‌بشر دانست. برابر ارزیابی‌های انجام‌شده، وزارت بهداشت در ماه‌های گذشته به‌خوبی توانست باوجود مشکلات متعدد موجود در حوزه سلامت لایه‌های مختلف حاکمیت و طیف‌های متنوع فکری جامعه را برای پیشبرد برنامه تحول

سلامت همراه کند و در ابعاد مختلف سلامت شهروندان، برنامه‌های منسجم و پیوسته‌ای را به اجرا درآورد آنگونه که شهروندان در سراسر کشور تغییر و تحول مثبت را تایید کنند و در جهت تقویت برنامه‌های تحول نظام سلامت به سمت همباری و همدلی با دولت و توجه به تقاضاها و پیام‌های دولت در حیطه سلامت گام بردارند که ارتقای اعتمادعمومی خود سرمایه مهمی برای کشور است.

کشور در عرصه‌های گوناگون هستیم، ورزش‌هایی که حتی روزی فکر موفقیت هم در مورد آنها به ذهنمان خطور نمی‌کرد، حال با مدال‌های رنگارنگ شاهد کسب موفقیت آنها هستیم.»

رییس‌جمهور اسبق کشورمان به زمینه‌سازی لازم در عرصه ورزش کشور اشاره کرد و افزود: «دیگر ورزش به‌عنوان موضوعی تفریحی و تفتنی در دنیا به حساب نمی‌آید و باید این امر در کشور و نظام ما نیز نمود پیدا کند.» سیدمحمد خاتمی خاطرنشان کرد: «البته این امر با سرمایه‌گذاری و آماده‌کردن زیرساخت‌ها دست‌یافتنی خواهد بود.» وی جایگاه ورزش همگانی را مهم تلقی کرد اما جایگاهی که ورزش قهرمانی در دنیا پیدا کرده جز با سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی هدفمند حاصل نخواهد شد. رییس دولت اصلاحات، به پیروزی‌های اخیر ورزش کشور و همچنین پیشرفت چشمگیر ورزش والیبال در اردکان به خوشحالی خود از صعود تیم اردکان به لیگ برتر و متاثرشدن از عدم حضور این تیم در لیگ برتر به علت مشکلات مالی اشاره کرد و گفت: «برنامه‌ریزی مناسب و سرمایه‌گذاری خوبی که بخش خصوصی در زمینه والیبال اردکان داشته، امروز در استان یزد هم نگاه‌ها را به سمت ورزش والیبال کشانده و مطمئنا با توجه به استعدادهای ناب ایرانی پیشرفت در دیگر زمینه‌های ورزشی دور از دسترس نخواهد بود.» وی در ادامه به دو تیم پرتفرده پرسپولیس و استقلال اشاره کرد و گفت: «تیم‌های ورزشی همچون پرسپولیس و استقلال پشتوانه‌های ورزشی کشور محسوب می‌شوند که اگر توجه بیشتری به دویم پرتفردها کشور شود مطمئنا پیشرفت ورزش کشور را نیز شاهد خواهیم بود.»

ادامه در صفحه ۶

دیپلمات‌ها امروز پرواز می‌کنند

«ژنو»، میزبان دوباره مذاکرات هسته‌ای

وزارت خارجه در امور کنترل تسلیحات و امنیت بین‌المللی»، «مدیرکل شورای امنیت‌ملی آمریکا در امور عدم اشاعه»، «مشاور حقوقی وزارت خارجه»، «مدیرکل دفتر ایمنی و امنیت اتمی وزارت انرژی»، «مشاور ارشد وزارت خزانه‌داری در امور تحریم‌ها» و «مشاور ارشد معاون وزارت خارجه» که ریاست آن را «وندی شرم» معاون وزارت خارجه آمریکا برعهده دارد. اما تیم ایرانی روند روبه‌رشدی داشته و با اضافه‌شدن «یزمان رحیمیان» مدیرکل حوزه ریاست سازمان انرژی اتمی، جمع مذاکره‌کنندگان ایرانی به هفت‌نفر رسید. یک عضو تیم مذاکره‌کننده ایران درخصوص کموزیادشدن افراد در تیم‌های هسته‌ای مقابل ایران، به «ایرنا» گفت: «برای ما جابه‌جایی‌ها فرقی ندارد. مهم، چارچوب و اصول مذاکراتی است که تاکنون حفظ شده. اگر تغییری در اصول مذاکراتی مشاهده کنیم، واکنش نشان خواهیم داد ولی تاکنون چنین نبوده است.» او افزود که تیم ایران هوشیار است، اوضاع را رصد می‌کند و جابه‌جایی افراد در طرف مقابل، تاثیری به حالش ندارد. این عضو تیم مذاکره‌کننده ایران گفت: «تیم ایران برخلاف طرف مقابل، همواره روبه‌افزایش بوده و در مراحل مختلف از وجود متخصصان بهره برده است.»

صالحی: در بعضی از موضوع‌ها پرونده بسته شده است

«علی‌اکبر صالحی» رییس سازمان انرژی اتمی در برنامه «من طهران» شبکه «العالم» درخصوص مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ گفت: «بحث آب سنگین، فوردو، غنی‌سازی و تحریم‌ها مطرح شده که به‌صورت کلی عرض می‌کنم در این موارد خیلی به‌هم نزدیک شده‌ایم؛ و در بعضی موضوعات پرونده بسته شده.» او ادامه داد: «اول از بعد فنی و سپس از بعد حقوقی به‌هم نزدیک شده‌ایم و فقط می‌ماند بعد سیاسی که مستلزم یک اراده است که اگر طرف مقابل این اراده را داشته باشد، احتمال رسیدن به تفاهم خیلی بالاست و اگر هنوز این اراده شکل نگرفته باشد دیگر این مشکل آفتابست زیرا ما این اراده را داریم و از روز اول هم به‌گونه‌ای وارد مذاکره شدیم که به نتیجه برسیم، ما به‌دنبال مذاکره برای مذاکره نیستیم.» او افزود: «ما اکنون قریب‌به ۲۰هزار سانتریفیوز نصب‌شده داریم که قریب به ۹هزارواندی از اینها کار می‌کند و تقریبا ۹هزارتا از آنها فعلا در حال نصب است ولی کار نمی‌کند. تا زمانی که مذاکرات ادامه دارد، ما قصد راه‌اندازی آن ۹هزار دستگاه بعدی را نداریم. این یک نوع تفاهمی است که با هم انجام داده‌ایم؛ هرچند ناوخته اما ما مقید به این هستیم. این حتی از دولت گذشته هم اینطور بوده است.

خبر

نقل قول پایگاه اطلاع‌رسانی

رفسنجانی از «آیت‌الله»

درباره ریاست‌خبرگان

● پایگاه اطلاع رسانی آیت الله هاشمی رفسنجانی، شب گذشته با انتشار گزارشی از حاشیه دیدار شورای مرکزی «بازشناسی نهضت جنگل» با رئیس «مجمع تشخیص مصلحت نظام» که ۱۷ آذر ماه انجام شده، نوشت: «آقای هاشمی هنوز نیامده، بحث جالبی درگرفته. بحث ولایتیون است[... عنوان «ولایت» برای این‌ها به فرموده امام(ره) فقط وسیله کسب است. کسب سهم لازم از قدرت حاکم. امام، پرچم ولایت فقیه را مقابل همین ولایتیون علم کردند. ولایتی» که هم تفسیرش درمی شد و هم مرجع نظارتش مجلس خبرگان قرار گرفت. [...] هاشمی امروز مقابل کسانی ایستاده که خون به دل امام کردند. آقای هاشمی امروز وقتی می‌گوید «برای ریاست خبرگان می‌آیم» از برای مقابله با همین جریان است، جریانی که مردم را اصلا به رسمیت نمی‌شناسد. مردم در تفکر این جریان نه لیاقت «ولی فقیه» را دارند و نه حق تعیین سرنوشت خود را در انتخابات. در ادامه این گزارش آمده است: «هاشمی تعبیر عجیبی هم درباره میرزا کوچک‌خان بکار می‌برد. از تهایی‌ی رسانه‌ای‌اش. از اینترنت و ماهواره ای که در زمان او نبود و امروز هست. از اینکه انتشار حرف‌های آزادخواهانه امروز چقدر آسانتر از آن روزهاست. مخالفان اینترنت و ماهواره از همین می‌ترسند. وگرنه اسلام، نه تنها هراسی از آزادی بیان ندارد، بلکه مشوق آن نیز هست. شنیدن تمام سخنان و پذیرش بهترین آنها، حکم صریح قرآن است.» آقای هاشمی حرف آخر خود را خیلی صریح می‌زند. از اینکه چشم امید دشمنان ملت به حضور تدروهاست.

باهنر: سردار سلیمانی و «نصرالله» در یک رده هستند

● **خبر آنلاین:**، محمدرضا باهنر گفت: حاج قاسم در تحلیل سیاسی، گوی سبقت را از خیلی‌ها ربوده است. من نمی‌خواهم اغراق کنم، اما قبل از این دوره اخیر و بلندشدن آوازه سردار سلیمانی، ما تنها کسی که می‌توانستیم تصور کنیم که بعد از رهبری انقلاب-که تسلط‌شان بر مسایل سیاسی و نظامی بالاست- بر مسایل سیاسی تسلط دارد سیدحسن نصرالله بود. در کنار سیدحسن نصرالله اگر از کس دیگری بخواهیم نام ببریم باید از حاج قاسم یاد کنیم. این دو نفر در یک رده هستند. وی همچنین گفت: اگر شما فکر کنید فقط آن چهارمیلیونی که به آقای جلیلی رای دادند، حزب‌اللهی هستند و آنهایی که به قالیباف، ولایتی و... رای دادند، می‌لنگند حتما تحلیلمان اشتباه است. من خودم هم شخصا این تفکر را قبول ندارم.

عارف: اصلاح‌طلبان از دولت سهم نمی‌خواهند

● **ایسنا:**، محمدرضا عارف تاکید کرد: تفکر اصلاح‌طلبی نقش موثری در پیروزی انقلاب اسلامی داشت و جفاست کسانی‌که خود در زمان انقلاب نام و نشانی از آنها نبود، اصلاح‌طلبان را خارج از دایره نظام معرفی می‌کنند. او افزود: اصلاح‌طلبان بدون هیچ‌گونه سهم‌خواهی به دولت کمک می‌کنند و در همین راستا در انتخابات مجلس حضور موثری خواهند داشت تا با به‌دست‌آوردن کرسی‌های مجلس، دولت را در پاسخگویی به مطالبات بحق مردم همراهی کنند.

گلایه‌های مادر شهید صنیع خانی در دیدار رییس‌جمهور

● **فارس:** حاجیه خانم میره‌ای، مادر شهیدان صنیع‌خانی، در دیدار با رییس‌جمهور گفت: مقام‌معظم‌رهبری نگران وضعیت فرهنگی کشور هستند چرا باید وضعیت فرهنگی ما این‌گونه باشد. وضعیت حجاب در جامعه برای مادران شهدا آزاردهنده است و دولت باید در این مسیر اقدام کند. او ادامه داد: آقای رییس‌جمهورا دولت باید در این راه از کارمندان خود شروع کند و وضعیت فرهنگی و حجاب را سروسامان دهد. روحانی در پاسخ به این سخنان مادر شهیدان صنیع‌خانی گفت: همه باید از مردم و دولت و مسوولان دست به دست هم بدهیم تا مشکلات حل شود.

بریده‌اخبار

- حسین کاشفی: وزارت‌کشور مدارک ضبط‌شده در دولت قبل را به شورای مرکزی خانه احزاب داد/ایلنا
- ولایتی: آمریکایی‌ها باعث‌تمدید مذاکرات شدند/ایرنا
- معاون بازرسی سایه: موشک‌های دوربرد ایران، آمریکا را وادار به مذاکره کرد/تسنیم
- وزیر کشور: تهران‌راه مبارزه با داعش، بسیج مردم است/خبرآنلاین
- غلامعلی جعفرزاده، عضو هیات تحقیق‌وتفحص از بنیاد شهید: گزارش تحقیق‌وتفحص از بنیاد شهید، بزودی در صحن قرائت می‌شود، /خانه ملت
- قشقاوی، معاون کنسولی وزیرخارجه: ۳۷ زندانی ایرانی در ترکمنستان غوغو شدند /ایرنا